UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ THƯỢNG

Số:      /UBND-ĐC
Về việc tháo rỡ công trình vi phạm

hành lang an toàn giao thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Thượng, ngày 22  tháng 6 năm 2022

Kính gửi: …………………………………………………….

Thực hiện Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 19/5/2022 của UBND xã Hà

Thượng về việc giải tỏa hành lang an toàn giao thông chào mừng kỷ niêm 100

năm huyện Đại Từ hình thành và phát triển trên địa bàn xã Hà Thượng.

UBND xã đã thành lập tổ công tác đến từng hộ cho ký cam kết tự giác tháo

rỡ công trình, biển quảng cáo, phát dọn cây xanh vào chiều ngày 30 /5/2022. Và

liên tục nhắc nhở các hộ tự tháo rỡ trên cụm loa truyền thanh của xã. Đến nay một

số hộ đã tự giác thực hiện giải tỏa, phát dọn, tháo rỡ công trình, biển quảng cáo vi

pham. Tuy nhiên vẫn còn một số hộ gia đình chưa thực hiện.

UBND xã Hà Thượng đề nghị gia đình hãy gương mẫu, nâng cao ý thực tự

giác thực hiện và chấp hành nghiêm túc các quy định của pháp luật về đảm bảo

hành lang an toàn giao thông, thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Tiến hành tự giác tháo dỡ tất cả các loại biển bảng quảng cáo, viết, đặt

biển hiệu sai quy định, đặc biệt các hộ có công trình mái che, biển bảng đã cũ

hỏng mất mỹ quan. Tiến hành chặt tỉa cây xanh trong phạm vi hành lang an toàn

giao thông, những công trình đã ký cam kết tự tháo rỡ với UBND xã.

2. Nghiêm cấm các hành vi lấn chiếm, sử dụng lòng lề đường, hành lang an

toàn giao thông để họp chợ; lấn chiếm, khoảng không, che bạt, ô dù buôn bán hàng

rong.

3. Các hộ kinh doanh, buôn bán, thường xuyên nhắc nhở khách hàng khi

đến giao dịch, mua bán phải để phương tiện xe ô tô, xe máy gọn gàng không làm

ảnh hưởng đến giao thông đi lại.

Thời gian: yêu cầu các hộ gia đình thực hiện xong trước ngày 26/6/2022.

Từ ngày 27/6/2022 đến 05/7/2022 UBND xã Hà Thượng sẽ tiến hành làm

công tác cưỡng chế, giải toả đối với các trường hợp cố tình không thực hiện giải

toả.

Để tạo cảnh quan đẹp thiết thực chào mừng kỷ niêm 100 năm huyện Đại Từ

hình thành và phát triển. UBND xã Hà Thượng Đề nghị gia đình chấp hành thực

hiện nghiêm túc các nội dung trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TCT giải tỏa HLATGT ;

- Các xóm;

- Lưu: VP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-22T09:17:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Sơn<sonhv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T09:20:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-22T09:20:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!